UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Química

Mestrado e Doutorado

https://www2.uepg.br/ppgquim

EDITAL 13/2022

DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS NO SEGUNDO PROCESSO

SELETIVO DO PPG-Q DE 2022 PARA OS CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química da Universidade

Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais conforme legislação

vigente, considerando o que prevê o Edital n° 09/2022 e, de conformidade com a

Comissão Examinadora e após homologação do Colegiado do Programa, torna público

o presente edital, dos aprovados e os desclassificados do SEGUNDO PROCESSO

SELETIVO DE 2022.

1. CURSO DE MESTRADO

 Os candidatos aprovados e a ordem de classificação:

CANDIDATOS  ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Amanda Loss Vargas 1º

Karine Lemes Buchner 2º

Mauricio Lopes Martins Gasparelo 3º

Camila Coltro da Silva 4º

* Os alunos aprovados devem ficar atentos ao e-mail para a emissão do Registro Acadêmico

(RA). Para a realização da matrícula, seguir o Edital 19/2022 com entrega de documentação.

(https://www2.uepg.br/ppgquim/editais)

2. CURSO DE DOUTORADO – MODALIDADE A

Os candidatos aprovados e a ordem de classificação:

https://www2.uepg.br/ppgquim

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Química

Mestrado e Doutorado

https://www2.uepg.br/ppgquim

CANDIDATOS  ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Alessandra Bitobrovec 1º

Raphaela Guaringue 2º

Elton Kazmierczak  3º

José Osmar Castagnolli Júnior 4º

* Os alunos aprovados devem ficar atentos ao e-mail para a emissão do Registro Acadêmico

(RA). Para a realização da matrícula, seguir o Edital 19/2022 com entrega de documentação.

(https://www2.uepg.br/ppgquim/editais)

Ponta Grossa, 30 de setembro de 2022.

Assinado no original

Profa. Dra. Vanessa Egéa dos Anjos

Coordenadora do PPG-Q

https://www2.uepg.br/ppgquim